
«Муниципальное общеобразовательное автономное учреждение 
 «Гимназия №7» (полного дня)» 

 

  « П Р И К А З» 

 

    27.05.2023 г.                                                                                     №119  - ОД    
 

 

Об организации индивидуального отбора в 

классы профильного обучения на уровне 

среднего общего образования и формировании 

10 профильного класса 

 

В соответствии с законом Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об 

образовании в Российской Федерации", во исполнение постановления Правительства 

Оренбургской области от 01.02.2022 № 65-пп «О случаях и порядке организации 

индивидуального отбора при приеме либо переводе в государственные и 

муниципальные образовательные организации для получения основного общего и 

среднего общего образования с углубленным изучением отдельных предметов или для 

получения профильного обучения», распоряжения Управления образования 

администрации г. Оренбурга № 330 от 23.05.2022 г. "О закреплении муниципальных 

служащих управления образования за муниципальными общеобразовательными 

организациями для участия в работе приемных комиссий», Правилами организации 

индивидуального отбора обучающихся при приеме либо переводе в МОАУ «Гимназия 

№7» (полного дня) для получения основного  общего и среднего общего образования с 

углубленным изучением отдельных учебных предметов или для профильного обучения, 

утвержденными приказом от 27.05.2022г. №163-ОД, на основании Устава МОАУ 

«Гимназия №7» (полного дня), утвержденного распоряжением управления образования 

администрации города Оренбурга от 16.03.2020 № 128,  в целях обеспечения реализации 

основной образовательной программы среднего общего образования с учетом 

образовательных потребностей и интересов обучающихся, обеспечивающих углубленное 

изучение отдельных учебных предметов и предметных областей соответствующей 

образовательной программы 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать индивидуальный конкурсный отбор в классы профильного обучения на 

уровне среднего общего образования (далее конкурсный отбор) 2023-2024 учебного года: 
 

Профиль 

Коли
- 

чест

во 

класс

ов 

Число 

обуча

ю- 

щихс

я 

Профильные предметы 

в соответствии с учебным планом 

Социально- 
экономический 

 
1 

1
3 

Математика, обществознание, география 

Гуманитарный 1
3 

История, обществознание, литература 
 

2. Обеспечить конкурсный отбор в соответствии с Правилами организации 

индивидуального отбора обучающихся при приеме либо переводе в МОАУ 

«Гимназия №7» (полного дня) для получения основного общего и среднего общего 

образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов или для 

http://86.orenschool.ru/documents/po-prof-predmet.pdf
http://86.orenschool.ru/documents/po-prof-predmet.pdf
http://86.orenschool.ru/documents/po-prof-predmet.pdf
http://86.orenschool.ru/documents/po-prof-predmet.pdf
http://86.orenschool.ru/documents/po-prof-predmet.pdf
http://86.orenschool.ru/documents/po-prof-predmet.pdf
http://86.orenschool.ru/documents/po-prof-predmet.pdf
http://86.orenschool.ru/documents/po-prof-predmet.pdf
http://86.orenschool.ru/documents/po-prof-predmet.pdf
http://86.orenschool.ru/documents/po-prof-predmet.pdf


профильного обучения (далее – Правила). 

 

 

  3. Определить перечень учебных предметов для организации конкурсного отбора по 

результатам обучения в предшествующем периоде обучения: 
 

Профиль 
Обязательные 

предметы 

Профильные предметы 

в соответствии с 

учебным планом 

Предметы, 
соответствующие 

предметной 
области для 

рассмотрения 
портфолио 

Социально- 
экономический 

Математика
, русский 

язык 

Обществознание, 
география 

 

Гуманитарный Математика
, русский 

язык 

История, литература 
 

обществознание 

3. Назначить приемную комиссию по организации конкурсного отбора (далее – Приемная 

комиссия) в составе: 

Гринцова С.Н.., заместитель директора – председатель комиссии; 

Абрашикова Н.Н., заместитель директора – секретарь комиссии 

Скурыдина О.А., главный специалист управления образования администрации 

города Оренбурга (по согласованию) 

Кармеева Е.В., руководитель МО учителей естественно-научного цикла  

Орехова Н.А., член наблюдательного совета. 

4. Назначить апелляционную комиссию в составе: 

Дякина Е.В., директор гимназии – председатель комиссии 
Алашинова К.В. – секретарь комиссии  

Солодовникова Е.А., член наблюдательного совета 

5. Назначить ответственным за организацию конкурсного отбора и формирования 10 

профильного класса Гринцову С.Н., заместителя директора. 

  6.   Определить следующие сроки организации конкурсного отбора: 

- период подачи заявлений: 27.06- 29.06.2023 г. 

- период работы приемной комиссии: 30.06-06.07.2023 г. 

- работа апелляционной комиссии: 07.07-08.07.2023 г. 

- размещение результатов конкурсного отбора на сайте гимназии и информационном 

стенде: 07.07.2023 г. – 09:00  

Ответственная: Гринцова С.Н. 

- подача заявления о зачислении в 10-й класс: 07.07.2023 г. - с 10:00-16:00 (Приложение 

№1) 

- регистрация в журнале приема заявлений на обучение в МОАУ «Гимназия №7» (полного 

дня) (Приложение №2): 07.07.2023 г. 

- издание приказа о зачислении обучающихся: 08.07.2023 г. 

6. Назначить ответственным за прием документов, ведение журнала регистрации 



заявлений на участие в конкурсном отборе (Приложение №3), регистрацией в 

журнале приема заявлений на обучение в МОАУ «Гимназия №7» (полного дня) 

(Приложение №1), выдачу расписки о приеме документов (Приложение №4) 

Фаткулину И.Р., делопроизводителя. 

7. Утвердить перечень документов, предъявляемых при приеме заявления об участии в 

конкурсном отборе: 

- заявление об участии в конкурсном отборе 
- ведомость успеваемости за предшествующий период обучения (с указанием 

четвертных, полугодовых, годовых отметок) 

- аттестат об основном общем образовании (копия) 

- справка о результатах государственной итоговой аттестации за курс основного  

общего образования 

- портфолио образовательных достижений за 2 последних года обучения 

 
 

 

8. Гринцовой С.Н., заместителю директора, обеспечить оформление необходимой 

документации и наличие на сайте гимназии в срок до 28.05.2023 г. следующей 

информации: 

- Постановление Правительства Оренбургской области от 01.02.2022 № 65-пп «О 

случаях и порядке организации индивидуального отбора при приеме либо переводе в 

государственные и муниципальные образовательные организации для получения 

основного общего и среднего общего образования с углубленным изучением отдельных 

предметов или для получения профильного обучения»; 

- Правила организации индивидуального отбора обучающихся при приеме либо 

переводе в МОАУ «Гимназия №7» (полного дня) для получения основного общего и 

среднего общего образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов 

или для профильного обучения; 

- Перечень предъявляемых документов; 

- Сроки приема заявлений об участии в конкурсном отборе; 

- Настоящий приказ. 
9. Приемной и апелляционной комиссии обеспечить соблюдение требований Правил 

настоящего приказа. 

10. Приемной комиссии подготовить рейтинг участников конкурсного отбора в срок до 

06.07.2023 г. 

11. Гринцовой С.Н.  заместителю директора, обеспечить информирование граждан 

о порядке, правилах и результатах конкурсного отбора в соответствии со сроками, 

определенными п. 7 настоящего приказа.  

12.Ответственность за исполнением приказа возложить на Гринцову С.Н. 

заместителя директора.  

13.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МОАУ «Гимназия № 7»                                            Е.В. Дякина  

                               (полного дня) 

 

 

С приказом ознакомлен: 

 

 

№ Ф.И.О. учителя 



1. Гринцова С.Н. 

2. Абрашикова Н.Н. 

3.  Орехова Н.А. 

4. Кармеева Е.В. 

5. Алашинова К.В. 

6. Солодовникова Е.А. 



Приложение №1 

Форма заявления на обучение в МОАУ «Гимназия №7» (полного дня) 

Решение руководителя __________________________ __________________________  
 

«__»_______ 20__ _____________ (подпись)  

 

                                                                                            Директору МОАУ "Гимназия №7"  

                                                                                                           (полного дня) 

                                                                                                              Дякиной Е.В. 

_______________________________________ 

(фамилия, имя, отчество родителя полностью) 

_________________________ (вид документа) 

 серия ________ № _______________________ 

______________________________________ 

______________________________________ 

                                                                                            кем и когда выдан 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

Прошу зачислить на очную форму получения образования в  _______ класс 

___________________________________________________________________________________ 

(наименование образовательной организации) 

ребенка ______________________________________________________________________(Ф.И.О. 

(последнее - при наличии) ребенка) 

1. Дата рождения ребенка: "_____" _______________ 20__ г. 

2. Адрес места жительства  _____________________________________________________________ 

 и (или) адрес места пребывания ребенка _________________________________________________ 

3. Сведения о родителях (законных представителях) ребенка: 

Ф.И.О. (последнее - при наличии) _______________________________________________________ 

Контактный телефон __________________________________________________________________ 

E-mail: _____________________________________________________________________________ 

Адрес места жительства  _______________________________________________________________ 

 и (или) адрес места пребывания родителя_________________________________________________ 

Ф.И.О. (последнее - при наличии) _______________________________________________________ 

Контактный телефон __________________________________________________________________ 

E-mail: _____________________________________________________________________________ 

Адрес места жительства  _______________________________________________________________ 

 и (или) адрес места пребывания родителя_________________________________________________ 

Наличие права  первоочередного или преимущественного приема ___________________________ 

К заявлению прилагаю следующие документы: 

1. _____________________________________________________________________________ 

2. ____________________________________________________________________________ 

3. _____________________________________________________________________________ 

4. _____________________________________________________________________________ 

5. _____________________________________________________________________________ 

6. _____________________________________________________________________________ 

 

Дата подачи заявления: «_____» __________________ 20__ г. 

 

_____________________________                                         __________________________ 

(Ф.И.О. заявителя) (подпись заявителя) 

 

 

 

 

 

 

 



Имеется ли потребность в обучении по адаптированной образовательной программе и (или) в 

создании специальных условий для организации обучения и воспитания обучающегося с 

ограниченными возможностями здоровья в соответствии с заключением психолого-медико-

педагогической комиссии (при наличии) или инвалида (ребенка-инвалида) в соответствии с 

индивидуальной программой реабилитации_________________________________________ 

Согласие родителя(ей) (законного(ых) представителя(ей) ребенка на обучение ребенка по 

адаптированной образовательной программе (в случае необходимости обучения  ребенка по  

адаптированной образовательной программе) _________________________________________ 

В соответствии со статьями 14, 44 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», даю согласие на обучение и воспитание моего 

несовершеннолетнего ребенка на ________________ языке; на получение образования на родном 

языке из числа языков народов Российской Федерации: _______________________________. 

Настоящее согласие может быть отозвано мной в письменной форме и действует до даты 

подачи мной заявления об отзыве. 

____________________________________________________________________________                                            

(Ф.И.О. заявителя) (подпись заявителя) 

С уставом, с лицензией на осуществление образовательной деятельности, со свидетельством 

о государственной аккредитации, с образовательными программами и другими документами, 

регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, права и 

обязанности обучающихся ознакомлен(а). 

Достоверность и полноту указанных сведений подтверждаю. 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» 

даю свое согласие на обработку моих и моего ребенка персональных данных, указанных в 

заявлении, а также их передачу в электронной форме по открытым каналам связи сети Интернет в 

государственные и муниципальные органы и долгосрочное использование в целях предоставления 

образовательной услуги согласно действующему законодательству. Настоящее согласие может 

быть отозвано мной в письменной форме и действует до даты подачи мной заявления об отзыве. 

____________________________________                                           _________________ 

(Ф.И.О. заявителя) (подпись заявителя) 

Документ в получении документов, содержащий информацию о регистрационном номере 

заявления о приеме ребенка в образовательную организацию, о перечне представленных 

документов, заверенный подписью должностного лица, ответственного за прием документов, и 

печатью получил(а). 

____________________________________                                           __________________ 

(Ф.И.О. заявителя) (подпись заявителя) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2 

Форма журнала приема заявлений на обучение в  

МОАУ «Гимназия №7» (полного дня) 

Д
ат

а 
п

р
и

ем
а 

за
я
в
л
ен

и
я
 

Р
ег

и
ст

р
ац

и
о

н
н

ы
й

 н
о

м
ер

 

за
я
в
л
ен

и
я
 

Ф
И

О
 р

о
д

и
те

л
я
 (

за
к
о

н
н

о
го

 

п
р

ед
ст

ав
и

те
л
я
) 

Ф
И

О
 о

б
у

ч
аю

щ
ег

о
ся

 

Д
ат

а,
 м

ес
то

 р
о

ж
д

ен
и

я
 

о
б

у
ч

аю
щ

ег
о
ся

 

А
д

р
ес

 р
ег

и
ст

р
ац

и
и

 и
 

ф
ак

ти
ч

ес
к
о

го
 п

р
о

ж
и

в
ан

и
я
 

о
б

у
ч

аю
щ

и
х

ся
 

К
л
ас

с
 

З
ая

в
л
ен

и
е 

о
 з

ач
и

сл
ен

и
и

 

К
о

п
и

я
 п

ас
п

о
р

та
 р

о
д

и
те

л
я
 

К
о

п
и

я
 с

в
и

д
ет

ел
ь
ст

в
а 

о
 

р
о

ж
д

ен
и

и
, 
п

ас
п

о
р

та
 

о
б

у
ч

аю
щ

ег
о
ся

) 

К
о

п
и

я
 д

о
к
у

м
ен

та
 о

 

р
ег

и
ст

р
ац

и
и

 

о
б

у
ч

аю
щ

ег
о
с
я
 

Л
и

ч
н

ая
 к

ар
та

 

К
о

п
и

я
 а

тт
ес

та
та

 о
б

 

о
сн

о
в
н

о
м

 о
б

щ
ем

 

о
б

р
аз

о
в
ан

и
и

 

П
о

р
тф

о
л
и

о
 

П
р

о
ч

и
е 

д
о

к
у

м
ен

ты
 

(ф
о

то
, 
м

ед
к
ар

та
, 

сп
р

ав
к
а 

п
о

 э
к
за

м
ен

ам
, 

р
ез

у
л
ь
та

ты
 о

б
у

ч
ен

и
я
) 

П
о

д
п

и
сь

 р
о

д
и

те
л
я
 

(з
ак

о
н

н
о

го
 

п
р

ед
ст

ав
и

те
л
я
) 

П
о

д
п

и
сь

 д
о

л
ж

н
о

ст
н

о
го

 

л
и

ц
а,

 п
р

и
н

я
в
ш

ег
о

 

д
о

к
у

м
ен

ты
 

И
н

ф
о

р
м

ац
и

я
 о

 

за
ч

и
сл

ен
и

и
, 

ан
н

у
л
и

р
о

в
ан

и
е,

 о
тк

аз
е
 

П
о

д
п

и
сь

 р
о

д
и

те
л
я
 

(з
ак

о
н

н
о

го
 

п
р

ед
ст

ав
и

те
л
я
) 

о
б

 

о
зн

ак
о

м
л
ен

и
и

 с
 

п
р

и
к
аз

о
м

 о
 з

ач
и

сл
ен

и
и

, 

ан
н

у
л
и

р
о

в
ан

и
и

, 
о

тк
аз

е
 

П
р

и
м

еч
ан

и
е 

    

 

Приложение №3 
 

Форма журнала регистрации приема заявлений на участие 

в конкурсном отборе в классы с углубленным изучением отдельных учебных 

предметов и(или) профильного обучения на уровне среднего общего образования 

 
 

 

 

 
№

 

п

/

п 

 

 

 

 

Да

та 

 

 

 

 

ФИО 

обучающего

ся 

 

 

 

 
Адр

ес 

 

 

 
Из 

какого 

ОО 

прибыл 

Документы 

П
р
и

м
еч

ан
и

е 
   П

р
и

м
еч

ан
и

е 

Р
о

с
п

и
с
ь

 п
р

и
н

я
в

ш
е
г
о

 з
а

я
в

л
е
н

и
е
 

Р
о

с
п

и
с
ь

 п
о

д
а

в
ш

е
г
о

 з
а

я
в

л
е
н

и
я

 

 

З
ая

в
л
ен

и
е 

А
тт

ес
та

т 
о
б
 о

сн
о
в
н

о
м

 

о
б
щ

ем
 о

б
р
аз

о
в
ан

и
и

 

К
о
п

и
я 

п
ас

п
о
р
та

 

В
ед

о
м

о
ст

ь
 

у
сп

ев
ае

м
о
ст

и
, 

8
 к

л
ас

с 

П
о
р
тф

о
л
и

о
 

С
п

р
ав

к
а 

о
 р

ез
у
л
ь
та

та
х
 

Г
И

А
 

              

 

Приложение № 4 

Расписка о приеме документов для участия в конкурсном отборе 

в классы с профильным обучением или углубленным изучением отдельных 

учебных предметов на уровне среднего общего образования 

Настоящая расписка выдана (ФИО) в том, что учебной частью МОАУ «Гимназия №7» (полного дня) получены документы для участия в конкурсном отборе в классы с профильным обучением или углубленным изучением отдельных 

учебных предметов. 

Класс -    

Профиль -    Углубленные предметы -     
№ Наименование 

документа 
Дата 

предоставлен
ия 

Подпись 
лица, 
получившего 
док-т 

1 Заявление, регистрационный номер      

2 Копия аттестата об основном общем образовании   

3 Ведомость четвертных, полугодовых, годовых отметок  за 
предшествующий (текущий) период обучения 

  

4 Справка о результатах ГИА   

5 Портфолио учебных достижений   

6 Копия паспорта обучающегося   



 

Контактный телефон: 43-55-00 
Вышестоящие организации: Управление образования г. Оренбурга, тел. 98-70-98 

 

Делопроизводитель    

Дата выдачи расписки    

 

 

 

 

 


	« П Р И К А З»
	Форма журнала регистрации приема заявлений на участие
	Расписка о приеме документов для участия в конкурсном отборе

